Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

         23.06.2023      201-Р
   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О сроках поливочного сезона

В соответствии   с   Федеральными   законами   от   06.10.2003   года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации",  постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №

354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных  домах и жилых  домах», руководствуясь

Уставом Верховажского муниципального округа и в целях упорядочения

вопросов использования питьевой воды для полива в летний период 2023 года:

1. Установить  срок поливочного сезона для потребителей  с 01 июня

2023 года по 31 августа 2023 года.

2. Определить расчеты   за объем воды, расходуемой на полив в

следующем порядке:

2.1. потребители, не имеющие водоизмерительных приборов путем

умножения поливочной площади на норму расхода воды на

полив, определенную  в соответствии с приказом РЭК

Вологодской области № 1209 от 13.12.2012;

2.2. потребители, имеющие  приборы учета воды,

зарегистрированные в установленном порядке – по показаниям

приборов учета.

 3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального

опубликования в печатном в здании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа», подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется  на

правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.

 Глава Верховажского

муниципального округа                                                                   А.В. Дубов